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S.P. Andersens veg 15, anmodning om oppstartsmøte  

Anbefaling om oppstart av privat reguleringsplanarbeid 
 
Bakgrunn 

Vi viser til materiale mottatt 30.01.2022 og til møte med kommunen 23.03.2023.  

Planarbeidet gjelder S.P. Andersens veg 15. 

  

Planens navn er S.P. Andersens veg 15 
Planident skal være r20230015 
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Plankonsulent er Sissel Arctander, telefon 92807362, sissel.arctander@advansia.no 
 
Forslagsstiller er Øyvind Sten, oyvind.sten@sintef.no 
 
Kontaktpersoner på Byplankontoret er: 
Øystein Ask, telefon 92809369, oystein.ask@trondheim.kommune.no 
Silje Meslo Lien, telefon 45225456, silje.meslo.lien@trondheim.kommune.no  
 
Hensikten med planarbeidet 
Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for utvikling av laboratorie- og 
forskningsvirksomheten til Sintef.  

Arealformålene i planen er i all hovedsak kontor og laboratorier. Det er planlagt ny bebyggelse på 
dagens parkeringsplass og påbygg på eksisterende bygg. Samtidig er det planlagt en oppgradering 
av utearealene for å gi disse bedre kvalitet og større brukbarhet. 

Forholdet til overordnet plan 
Planområdet ligger innenfor et område satt av til sentrumsformål og grønnstruktur i 
kommuneplanens arealdel. Områdeplanen for Lerkendal og Valgrinda avsetter S.P. Andersens veg 
til offentlig eller privat tjenesteyting, og deler til kombinert formål bolig og tjenesteyting, samt til 
tilhørende gatetun og park. Det foreslås tillatt bebyggelse opp til kote +61 meter og BRA 9340 m2 
på den sørvestre delen av tomta, 9.A.1 i planforslaget, mens den nordøstre delen av tomta, 9.A.0 i 
planforslaget, ikke er vurdert for ny bebyggelse. Ifølge bestemmelsene skal endelig utnyttelse og 
høyde fastsettes ved detaljregulering.  
 
Viktige utfordringer i planområdet 
Dette er første reguleringsplan innenfor områdeplan for Lerkendal og Valgrinda, som ble vedtatt 
av bystyret 02.03.23. Det er derfor viktig at denne planen tar hensyn til de føringene som er gitt og 
legger et godt grunnlag for den videre utviklingen av området. Det er viktig at byromsprinsippene 
legges til grunn.  

Innenfor områdeplanen er det bestemt at det skal legges til rette for 15 prosent studentboliger. 
Dersom det ikke blir lagt til rette for boliger i denne planen, kreves det at det i større grad må 
løses i de andre områdene.  

S.P. Andersens veg 15 og 15B ligger i randsonen av et mistenkt gammelt kommunalt deponi. Her 
må det gjøres en mer omfattende undersøkelse for å avklare om det er nedgravd avfall på 
eiendommen. Undersøkelsene bør gå helt ned til original grunn. I tillegg ligger tomten inntil 
områder mistenkt for forurenset grunn. Historiske flyfoto over området fra 1937 til 1982 viser 
også mye industriaktivitet som potensiell forurensningskilde. Tidligere gassundersøkelser på 
gnr./bnr. 66/17 har påvist betydelige mengder deponigass på sørlige del av området. Det må 
undersøkes om det er gasspredning til planområdet. For ytterligere informasjon om undersøkelse 
og kartlegging av deponi viser vi til Miljødirektoratet sin veileder M-1780/2020 for bygging på 
deponi. I kommunens oversikt fremgår at det finnes en nedgravd oljetank under S. P. Andersens 
veg 15. 

mailto:oystein.ask@trondheim.kommune.no
mailto:silje.meslo.lien@trondheim.kommune.no
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Råd for oppstart av arbeid med reguleringsplan 

Byplankontoret anbefaler at det settes i gang arbeid med detaljreguleringsplan for planområdet. 

Planavgrensning: Byplankontoret anbefaler at planavgrensningen også tar med tilliggende 
grønnstruktur og nødvendig samferdselsareal til varsel om oppstart. Dette kan reduseres til det 
endelige planforslaget. 

Må for utbygging av Trondheim Bycampus: Trondheim kommune vedtok 14. juni 2016 egne Mål 
for utbygging av Trondheim Bycampus som skal legges til grunn for videre planlegging. Kommunen 
har mål om å utvikle en attraktiv og levende bycampus, skape et bærekraftig bymiljø og gjennom 
utviklinga styrke sosial bærekraft og folkehelse, og i prosessene frem mot dette utvikle 
samarbeidet.  

Byromsprinsipper: Det legges til grunn at byromsprinsippene sikret i områdeplanen er førende for 
planen. De spesifiserer blant annet hvilke nybygg som skal ha innganger og utadvendte fasader 
mot byrom der det ønskes høy aktivitet, viktige forbindelser for gange, sykkel, kollektiv, 
kjøresystem, grøntforbindelser og byrom. Området fremstår i dag som vanskelig å orientere seg i. 
Det er viktig at fremtidig bebyggelsesstruktur og gatenett følger tydelige prinsipper som gjør det 
enklere å ta seg frem i området, og som underbygger naturlige ledelinjer og sikrer at en finner 
frem til åpne plassrom og alle hovedinnganger. Soltilgang til åpne plassrom og grøntområder må 
ivaretas. Området ligger sentralt i forhold til flere møtende grøntforbindelser, men har i dag dårlig 
sammenheng mellom disse tilliggende områdene.  

Parkeringsbestemmelser: Parkeringsbestemmelsene for bil i områdeplanen bør videreføres slik at 
det ikke tilrettelegges for arbeidsplassparkering. Vi etterlyser mer ambisiøs sykkelparkering som 
skal gjøre det lettere for flere å velge sykkelen. 

Natur og naturforvaltning: Foreslått planavgrensning til S.P. Andersens veg 15 er per i dag delvis 
avsatt til felles grøntanlegg. Bystyret vedtok 30. september 2020 at Trondheim kommune har som 
mål å bli arealnøytral. Det må derfor komme tydelig frem hvilke følger denne planen har for målet 
om arealnøytralitet. Det som er avsatt til grønnstruktur i områdeplanen må videreføres i 
reguleringsplanen. Det må legges til bestemmelser som beskytter grønnstrukturen mot inngrep. 
Det vil si at graveskråninger, ledninger og annen teknisk infrastruktur må holdes utenom. 
Flersjiktet vegetasjon må sikres både i sammenhengende grøntforbindelser, parker, takhager og 
grønne rabatter for å legge til rette for økt biologisk mangfold og sammenheng. Planarbeidet bør 
vise hvordan denne sammenhengen best ivaretas. 

Klimatilpasning: Det mangler dokumentasjon med kilder for påstanden om at området ikke er 
nedbørsutsatt. Naturbaserte løsninger for overvannshåndtering bør vurderes og dersom andre 
løsninger velges skal det begrunnes hvorfor naturbaserte løsninger er valgt bort, i tråd med 
Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning, og § 12.1 i forslaget 
til ny kommuneplanens arealdel (KPA). Klimatilpasningstiltak, som overvannshåndtering, bør 
utformes slik at de også bidrar til økt kvalitet i uteområder, i tråd med Statlige planretningslinjer 
for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning, og § 16.2 i dagens KPA og § 16.1 i forslaget til 
ny KPA. For at mest mulig av overvannet skal tilbakeføres til grunnen og vegetasjonen, i tråd med 
§ 16.2 i dagens KPA, bør det velges permeable overflatematerialer på uteområdet. Ved 
nyetablering av grønnstruktur bør trær og vegetasjon plasseres slik at overvann ledes til 

https://innsyn.trondheim.kommune.no/application/getMoteDokument?dokid=10016343399-2-18446955
https://innsyn.trondheim.kommune.no/application/getMoteDokument?dokid=10016343399-2-18446955
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vegetasjonen, og dermed kan brukes til vanning. Det bør vurderes å etablere grønne tak på flate 
tak, da dette bidrar til lokal håndtering av overvann, i tråd med bystyrets vedtak i sak 172/22. 
 
Samferdsel: Det er viktig at planforslaget ivaretar forbindelser for gående og syklende i 
planområdet. Dette gjelder forbindelser til målpunkt internt i planområdet, til og fra planområdet, 
langs offentlig vegnett og forbindelser gjennom planområdet og til kollektivholdeplasser. Et høyt 
punkthus vil ha en negativ visuell effekt på opplevelsen av gaterommet, og dette bør unngås mot 
S.P. Andersens veg. Områdeplanen har en intern gangakse i øst som kommer til å bli mye brukt. 
Planforslaget bør innrette seg etter høydene i den foreslåtte områdeplanen og trappe ned rundt 
vernet småhus i S.P. Andersens veg 17. Planlegging av gangforbindelser handler både om å sikre 
god lokalisering av nye forbindelser, forbedre dem som finnes fra før og sikre gode og 
gangfremmende omgivelser. Vi anbefaler at dere benytter sjekklisten i veilederen 
Gangfremmende planlegging i Bycampus. 
 
Støy: Det er opplyst at virksomheten i den nye bebyggelsen kan være støyende. Dette må 
hensyntas i planleggingen og nødvendige krav må sikres i reguleringsbestemmelsene. Støy skal 
ikke gå utover boligbebyggelse i nærheten eller for opparbeidet uteareal i nærheten. Planforslaget 
må sette krav om støyreduserende tiltak fra laboratorier. 
 
Bebyggelsen: Planinitativet viser massiv bebyggelse med kun ett stort inngangsparti. Med fordel 
kan bygningsmassen deles opp for å ivareta siktlinjer og flere utganger mot plasser og opparbeidet 
uteareal. Hovedadkomster bør utformes tydelige og intuitive, og bidra til å gi en lesbar struktur i 
området som gjør det enkelt å orientere seg. I S.P. Andersens veg, vest for planinitativet, ser det ut 
til å bli smale uterom og passasjer i forhold til høydene på byggene. Dette kan nesten bli en litt 
skummel gjennomgang for gående, spesielt på kveldstid. Dette må hensyntas i videre planprosess. 
Virkemidler som aktive fasader, lokalisering av funksjoner, bebyggelsens utforming og åpninger 
som kobler gaten mer til omkringliggende områder må vurderes for å redusere dette. Bebyggelsen 
bør ikke være høyere enn fire-seks etasjer 
 
Møteplasser: Det må sikres møteplasser utendørs og innendørs, som står i sammenheng med 
forbindelsene gjennom området. Planforslaget bør sikre uformelle møteplasser også. Park og 
opparbeidet uteareal bør sikre aktivitet og rekreasjonsmuligheter for alle aldersgrupper, vi 
imøteser at den videre planprosessen også ivaretar medvirkning og de føringer som ligger i 
Byromsprinsippene. 
 
Varelevering og renovasjon: Det må i planarbeidet fremkomme løsninger for sentral varelevering 
og renovasjon slik at potensiell konflikt med annen trafikk og oppholdskvaliteter begrenses.  
 
Vann og avløp: Se eget vedlegg med kommentarer fra Trondheim kommune Kommunalteknikk. 
 
Ved stillstand i videre prosess  
Dersom det er stillstand i prosessen med å utarbeide plan i mer enn ett år, vil saken bli avsluttet 
og planomrisset som ligger i kommunens kartløsning bli fjernet. Det vil bli gitt skriftlig beskjed før 
saken avsluttes. Eventuell ny henvendelse i saken etter dette vil da bli registrert som ny sak. 
Dersom det går lang tid mellom varsel om oppstart av planarbeidet og innsending av komplett 
planforslag, må det vurderes om det er behov for å varsle grunneiere/festere og naboer på nytt 
eller orientere om status for planarbeidet. 
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Krav til komplett planmateriale 
Det er enighet i oppstartsmøtet om at komplett reguleringsforslag skal utarbeides i samsvar med 
Trondheim kommunes veileder for utarbeidelse av private plansaker.  

Hva som er obligatorisk i et komplett planforslag er nærmere beskrevet i veilederen samt vedlagte 
liste med krav til komplett materiale. Fristen begynner ikke å løpe før det er levert materiale i 
samsvar med kravene i listen.  

Med komplett planmateriale skal det alltid følge plankart i digital form. Plankartet må være 
utformet i tråd med kart- og planforskriften, kapittel 3. 

Byplankontoret ønsker også at forslagsstiller leverer en 3D-modell av planforslaget som kan 
innpasses i bymodellen vår. 

Planprogram og konsekvensutredning 
Reglene for planprogram og konsekvensutredning gjelder ikke for dette planarbeidet.  
 
Planbeskrivelsen 
Trondheim kommunes mal for planbeskrivelse skal brukes ved utarbeidelsen av planen. 
Planbeskrivelsen bør normalt ikke overstige 15-20 sider. 

Nullvekstmålet for personbiltransport må svares ut. Trondheim kommune inngikk 25.06.2019 
byvekstavtale med staten, Trøndelag fylkeskommune, Stjørdal kommune, Malvik kommune og 
Melhus kommune. Målet med avtalen er at all vekst i persontrafikken skal skje ved gange, sykkel 
og kollektivtransport. Det er derfor viktig å finne løsninger i planforslaget som bidrar til å nå 
nullvekstmålet for personbiltransport.  

Gi en kort begrunnelse for prioritering av ulike hensyn til konsekvenser for klima, samfunn og 
miljø, herunder folkehelseperspektivet. 

Det må redegjøres for anleggsperioden, inkludert blant annet trafikk, støv og støy, behov for 
riggområde og tidsaspekt. 

 
Risiko- og sårbarhetsanalyse 
Reguleringsforslaget skal inneholde en risiko- og sårbarhetsanalyse. Analysen skal omfatte 
følgende tema:  

    Masseras/-skred 
 Elveflom 
 Sårbar flora 
 Sårbar fauna 
 Vannforsyning 
 Park/rekreasjonsområde 
 Støv og støy 
 trafikksikkerhet 
 spionasje/terror/sabotasje 

 
Risiko- og sårbarhetsanalysen skal inneholde kilder og begrunnelse for konklusjoner i analysen. 

https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/utarbeide-privat-reguleringsplan/
https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/utarbeide-privat-reguleringsplan/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-06-26-861
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Illustrasjoner 
Planforslaget skal illustreres i tråd med vår illustrasjonsveileder for plansaker. 
 
Annet 
Beskrivelsen av planforslaget og illustrasjoner må være i samsvar med det som sikres i plan og 
bestemmelser. 

Det oppfordres til å bruke et klart og brukervennlig språk, jamfør prinsippene i Trondheim 
kommunes språkprofil. 

Med planforslaget må det følge plan for tilrettelegging utomhus for brann- og redningstjeneste. 
Informasjon om tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap finnes på Trøndelag brann- og 
redningstjeneste sin hjemmeside, se www.tbrt.no under Forskrifter og veiledninger. 
Uterom, byggverk og parkeringsplasser skal utformes i tråd med bystyrets vedtak 02.09.2021. 
Kommunen oppfordrer til gjenbruk og bruk av miljøvennlige byggematerialer. Kommunen ønsker 
å fremme økt bruk av tre gjennom arbeidet med Trebyen Trondheim, og ber forslagsstiller vurdere 
om dette kan være aktuelt i denne planen. Trematerialer aktivt brukt i fasade bidrar også til den 
taktile opplevelsen av bygg i øyehøyde, mot viktige uterom, inngangssituasjoner og langs viktige 
forbindelser, og kan ved god bruk bidra til å gjøre bebyggelsen mer attraktiv for gående.  

Det skal sikres god kvalitet på bebyggelsen mot offentlige gater, ferdselsårer og andre offentlige 
rom.  

Kommunen oppfordrer til massebalanse og gjenbruk av masser innenfor planområdet.  
 
Kommunen oppfordrer til energieffektiv bygging. Planbeskrivelsen bør redegjøre for totalt 
energiforbruk og for miljøoppfølging i anleggsfasen, herunder riving av eksisterende bebyggelse og 
massetransport. 
 
Samarbeid 
Byplankontoret skal ha tilsendt kopi av varsel om oppstart av planarbeid med planomriss tegnet 
inn på kart.  

Vi imøteser videre dialog, og deltar gjerne i arbeidsmøter når det kommer til tiltakets utforming, 
forholdet til utomhusarealer og infrastruktur.  

Berørte offentlige organer og andre interesserte skal varsles når planarbeidet igangsettes, jamfør 
vedlagte adresseliste. 

Grunneiere/festere og naboer skal, når de blir direkte berørt, også varsles om igangsetting av 
planarbeid. Nabolister må bestilles via Infoland.  

Plankonsulent/forslagsstiller skal holde åpent informasjonsmøte med følgende parter: naboer, 
studenter, barn og unge. Møtet bør fortrinnsvis annonseres samtidig med varsel om igangsatt 
detaljplanlegging.  

Behandlingsfrist 
Det er enighet om at 12 ukers fristen skal gjelde. 

https://www.trondheim.kommune.no/globalassets/10-bilder-og-filer/10-byutvikling/byplankontoret/reguleringsplan/utarbeide-privat-regplan/illustrasjonsveileder_kpa-12-24_rev-26-8-2021.pdf
https://www.sprakradet.no/globalassets/klarsprak-ny/arbeidsmetoder/kommunale-sprakprofiler/trondheim-kommunes-sprakprofil.pdf
https://www.sprakradet.no/globalassets/klarsprak-ny/arbeidsmetoder/kommunale-sprakprofiler/trondheim-kommunes-sprakprofil.pdf
http://www.tbrt.no/
https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/kommuneplanens-arealdeldelplaner/kpa12-24/
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Gebyr 
Kommunen fakturerer behandlingsgebyret til forslagsstiller i samsvar med kommunens 
gebyrreglement. Kommunen sender faktura etter avholdt oppstartsmøte og etter førstegangs 
behandling av planforslaget. 

Kommunen sender faktura etter avholdt oppstartsmøte og etter førstegangs behandling av 
planforslaget. 

  
Med hilsen  
TRONDHEIM KOMMUNE 
 
 
Ragna Fagerli 
byplansjef 
 

Øystein Ask 
saksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift  

Vedlegg: 

Planinitiativ 
Planomriss på kart i målestokk 1:1500 
Forslag til tema i risiko- og sårbarhetsanalyse 
Adresseliste for samrådsparter 
Utfylt liste med krav til komplett materiale 
Innspill fra Kommunalteknikk VA 

Kopi: 

Trøndelag fylkeskommune 
Statsforvalteren i Trøndelag 
Sintef 

 
 
 
 


